
 
 

 

 

 

.    
 

   
 

        Montecorvino Rovella, 12/04/2023 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo on-line 

Al sito 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva di merito - selezione tra il personale interno 

delle figure di n. 2 Progettisti e di n. 1 Valutatore di cui all’Avviso di selezione Prot.n. 1647/VI 

del 29/03/2023 - SCUOLA VIVA V Annualità – Titolo: “NON UNO DI MENO”   

 Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – 

 Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027 –  

Codice Ufficio: 32 SA - CUP: E74C22001220007 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.L.vo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale d’istruzione e    

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’articolo 95, 

commi 4 e 5; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 





 
 

 

 

VISTO il D.I. n.129/2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;   

 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018, con cui sono 

state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale 

“Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 con cui 

è approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 

accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 

2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA”, con cui è stata disposta, in 

continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del 

programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il 

periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

con cui è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 

relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021,  

con cui è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da 

parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

con cui sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi 

delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 

valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022, con cui sono state disposte integrazioni e 

rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, con cui è stato approvato lo schema di atto 

di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere 

inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff. 

Codice unico 

progetto 

Istituto 

scolastico 
Sede 

Titolo 

progetto 
Finanziamento 

32 SA E74C22001220007 

ICS 

Montecorvino 

Rovella 

Macchia 

via Campania, 22 - 

84096 Montecorvino 

Rovella 

Non uno 

di meno 
50.000,00 

 

VISTO l’Atto di concessione prot. n. 78 del 14/03/2023, trasmesso via pec in data 15.03.2023 

ed acquisito con prot. n. 1443/VI del 15/03/2023; 



 
 

 

 

 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 1637/VII del 28/03/2023; 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. 1647/VI del 29/03/2023 per la selezione tra il personale interno delle figure 

di n. 2 Progettisti e di n. 1 Valutatore per il progetto SCUOLA VIVA V Annualità – Titolo: “NON 

UNO DI MENO” - Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 del PR 

Campania FSE + 2021-2027 – Codice Ufficio: 32 SA - CUP: E74C22001220007; 

 

VISTO l’Avviso di selezione Prot.n. 1647/VI del 29/03/2023, dal quale si evince che la selezione 

doveva essere effettuata da un’apposita commissione nominata dal Dirigente mediante comparazione 

dei curricula pervenuti;  

 

RITENUTO opportuno garantire massima trasparenza all’affidamento dell’incarico; 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 1791/VII del 6/04/2023; 

 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 1793/VII del 6/04/2023; 

 

VISTA la Graduatoria Provvisoria prot. n. 1794/VII pubblicata in data 06/04/2023; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti dal Provvedimento di      

pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria di merito definitiva relativa alla selezione di tra il 

personale interno delle figure di di n. 2 Progettisti e di n. 1 Valutatore la realizzazione del 

Progetto SCUOLA VIVA V Annualità – Titolo: “NON UNO DI MENO” - Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027 – Codice 

Ufficio: 32 SA - CUP: E74C22001220007. 

 

PROGETTISTA 

      Docente Norma Di Giacomo – Punti 85 

      Docente Rosa Brancaccio – Punti 80 

 

VALUTATORE 

Docente Giovanni Procida – Punti 45 

 

Avverso la graduatoria è proponibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di 

pubblicazione delle graduatorie all’Albo Pretorio della Scuola e sul sito 

icmontecorvinorovellamacchia.edu.it. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Antonietta RUSSO 
Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                  ai sensi del Decreto n. 82/2005 
 

http://www.ddmontecorvinorovella.gov.it/

		2023-04-12T09:20:09+0200




